dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Poder Legislativo Municipal 
de Araçariguama/SP, na classificação:  Cat. Econ.: 3.3.90.39.00. 

https://www.camaraaracariguama.sp.gov.br/

3  DO VALOR ESTIMADO  

3.1  O valor global estimado para contratação será de R$ 1.695,60 (hum 
mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos). 

4  PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇOS/COTAÇÃO 

4.1  A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará aberta por um período de 
03 (três) dias úteis, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos

[...]

e Tribunal de Contas da 
União (Administrativo, 
Deliberações e Especial), com 
envio automático e diário por meio 
eletrônico, conforme 
especificações detalhadas neste 
documento. 

12 

R$ 141,30 

R$ 1.695,60 

Valor total estimado (R$) 

R$ 1.695,60 (hum mil, seiscentos e 
noventa e cinco reais e sessenta 
centavos). 

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A demanda visa atender à necessidade institucional de acompanhar, de forma 

ágil e sistematizada, todas as publicações oficiais relacionadas à Câmara 

Municipal de Araçariguama nos órgãos de controle externo — TCEs e TCU —